
中北同胞生活情報誌 

第 46 号 
2010 年 8 月 25 日発行 
（毎月 25 日発行） 

 
発行：中北同胞生活相談綜合センター 

購読料：0 円 
〒242-0021 大和市中央 2-14-22 
ＴＥＬ046-261-8403ＦＡＸ046-261-8405 

Ｅメール nakakita0715@yahoo.co.jp 

祖国解放 65 周年記念 中北同胞川遊び 
´8 月 15 日（日）清川リバーランド´ 

 祖国解放 65 周年を記念して記念日当日に、おなじみの清川リバーランドで支部主催の川遊びを行い

ました。 この日はとても暑かったです！ 

 バーベキュー場の中に風が通らない状況でした。（じっとしていても汗が出てくる状態） 

 支部委員長の挨拶と乾杯に引き続き、新しい役員達が紹介されました。 

 子供たちはニジマスのつかみどりに夢中でした。 

 新しい期がスタートして初めての支部行事という事もあって同胞ヨロブンの顔は希望に満ち溢れて

いるように見えました。 

 スタートダッシュで今年の目標とする課題を 10 月末までにやり遂げ、2010 年を送り、「勝負の年」 

であろう、2011 年を迎えましょう！ 

 

高校授業料無償化を求める運動により一層の力を！ 
 8 月 18 日に 3 団体主催（神奈川朝鮮学園を支援する会、神奈川平和運動センター、神奈川人権セン

ター）による集会が横浜市内で開かれました。 集会では在日朝鮮人人権協会、金東鶴部長による問題

提起、アピール文採択などが行われ日本の方々のこの問題に対する関心の深さが伺えました。 

 一部で「朝鮮高校も無償化の対象だ」との報道がなされたものの確定ではなく、これからの行動によ

って決まるといっても過言ではない状況です。 

これからの活動は・・・ 

―これまでやってきた署名活動の持続と収集。 

―要請メールの送付 

△文科省（ホームページ内 ご意見・お問い合わせから） 

△首相官邸（ホームページ内 ご意見募集ＦＡＱから） 

同胞ヨロブン、頑張りましょう！ 



 



中北 酔軒 疑革 －2        第 46 号            2010 年 8 月 25 日 発行 

第 32 回相模湖・ダム殉職者合同追悼会 
 32 回目となる合同追悼会には中北地域同胞 10 名が参加しまし 

た。 ウリ同胞を代表し、朴在和本部国際部長が追悼の辞を述べました。 

 そして今年は 2 部の公演に西東京第 2 ユ・ヨンヒ先生が出演し、

独舞「舞姫」を披露して大絶賛を浴びました。 

 後日 追悼会事務局から送ってきたメールによる感謝文を掲載しま

す。 

（写真右は舞台に飾られた中北支部名義の生花です。） 

昨日の「追悼会」に、ご遠方のところ、猛暑の下 「ユ・ヨンヒ先生」にご出演頂き、最高の舞踊をご

披露頂き、320 名余の私達の感動と感激をもたらし、観賞させて頂きまして、心から感謝申し上げます。

 「凄い、素晴らしい、綺麗、躍動感溢れた、スピーディーな動き、一糸乱れぬ舞い」等 感動と賛辞の

声で、拍手が鳴り止まず、感激に一時浸りました。本当に有り難うございました。 お帰りには、お見

送りも出来ず、全く申し訳ございません。この日、この時の為に、ご連絡、調整等して頂きました委員

長さんのご尽力に、衷心から感謝とお礼を申し上げます。 今後共、宜しくご指導、ご鞭撻賜ります様、

お願い申し上げます。 先生に宜しくお伝え下さい。 又、多くの方々のご参列と、お生花を頂きました

事、合わせて御礼申し上げます。 後日、御礼と報告を兼ねた書状をお届けさせて頂きます。 

 朝高生達、頑張りました！ 朝青支部、猛暑の中、頑張っています！ 

去る 7/24～8/4 まで朝高生達による夏季社会実践活動が行われました。 支部で活動した 5 名

の朝高生達はこの期間夏季学校、サマースクール動員を中心とした活動を繰り広げ一定の成果を挙げま

した。 何よりも朝高生達の力でサマースクール受講者を 1 人確保しました！ 

 一方、朝青支部は猛暑の中、サマースクール動員や朝高生指導を地道にやってのけました。 

 サマースクール動員目標数が 3 人でしたが、4 名を確保！ しかし、当日「どうしても・・・」とい

う理由により 1 人が欠席で目標である 3 人をサマースクールに連れて行きました。 

朝青はこれからもがんばります！ 

 

（写真左は 2010 サマースクール神奈川

参加者、 写真右は朝高生達の夏季社会

実践活動中に学生会交流の一環で行った

つくし野アスレティックで） 

2010 年 9 月 中北地域、神奈川県の予定（変更する場合があります）

9/5 （日） 神奈川非専任活動家たちの交流会（本部会館 6階 11 時） 

9/9 （木） 国慶節 

9/18（土） 西東京第 2学校 対外公開授業 

9/19（日） 神奈川中高 運動会 

9/25（土） 西東京第 2学校 同胞敬老祝賀会 

 


	46 号－ 1 面.pdf
	46 号 -2 面

